conforme especificações e condições contidas nos anexos I, e II, que se incorporam, em seu inteiro 
teor a este Edital. 

Conforme planilha orçamentária de custos (valores SINAPI), o orçamento total e referencial para a 

execução do presente objeto é de R$ 481.786,67 (Quatrocentos e oitenta e um mil, setecentos e 
oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos), já incluído o percentual de BDI. 

O prazo de execução das obras será de 4 (quatro) meses contados após o quinto dia útil da emissão 
da ORDEM DE SERVIÇO. 

As obras a serem executadas deverão atender às NORMAS TÉCNICAS, ESPECIFICAÇÕES E

[...]

do processo licitatório, bem como de seu resultado. 

2.2. A proponente interessada deverá realizar a Garantia de Entrega de Proposta conforme 

previsto no inciso III, do art. 31 da Lei de Licitações, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado 
do objeto da contratação, ou seja, R$ 4.817,86 (Quatro mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta e 
seis centavos), podendo ser prestada nas formas do art. 56, § 1º, da Lei 8.666/93, devendo, no caso 
de caução em dinheiro, ser depositados na conta 8508-1, agencia 0270-4, Banco do Brasil, de 
titularidade do Município de Divinésia/MG, até (01) um dia útil anterior à data marcada para a abertura